Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 29 мая  2020 г.                                                                       № 20-27-С
Об утверждении размеров оплаты труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих администрации

Александровского сельского поселения в 2020 году

На основании Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Постановления Администрации Волгоградской области от 23.01.2015 г.  № 4-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2015 год», руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения, Совет Александровского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить размеры оплаты труда:

 1.1. депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в 2020 году согласно приложению № 1;

1.2. муниципальных служащих администрации Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области в 2020 году согласно приложению № 2.

2. Настоящее решение  подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Приложение № 1

к Решению Совета

Александровского

сельского поселения

№ 20-27-С от 29.05.2020 г.

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В 2020 ГОДУ

1. Размеры оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются - лица, замещающие муниципальные должности), включают в себя:

размеры оплаты труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности;

размеры оплаты труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности.

2. Размеры оплаты труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в зависимости от статуса соответствующего муниципального образования и численности постоянно проживающего на его территории населения.

2.1. Размер оплаты труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, с 01 января 2019 года: в  сельских поселениях с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек  9558 рублей.

3. Размеры оплаты труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности, включают в себя:

3.1. ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующих коэффициентов:

а) для главы муниципального образования - 2,5;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;

3) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

4) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

5) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере пяти должностных окладов;

6) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.
7) единовременное денежное поощрение в размере пяти должностных окладов в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»:

- за исполнение служебных заданий особой важности или сложности;

- при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию;

- к юбилейным датам с учетом выслуги лет на муниципальной службе».

Приложение № 2

к Решению Совета

Александровского

сельского поселения

№ 20-27-С от 29.05.2020 г.

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

администрации Александровского сельского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области

В 2020 ГОДУ

1. Настоящие Нормативы включают в себя:

1.1. размеры оплаты труда в части должностных окладов муниципальных служащих;

1.2. размеры оплаты труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего.

2. Размеры оплаты труда в части должностных окладов по группам должностей муниципальной службы представлены в приложении 1 к настоящим Размерам оплаты труда.

3. Размеры оплаты труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего включают в себя:

а) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы (в процентах от должностного оклада):

от 1 года до 5 лет - 10 процентов;

от 5 до 10 лет - 15 процентов;

от 10 до 15 лет - 20 процентов;

свыше 15 лет - 30 процентов;

б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы (в процентах от должностного оклада):

муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы, - 170 процентов;

муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы, - 120 процентов;

муниципальным служащим, замещающим ведущие должности муниципальной службы, - 90 процентов;

муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы, - 70 процентов;

муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы, - 50 процентов.

в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим представлены в приложении 2 к настоящим Размерам оплаты труда;

г) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

д) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере пяти должностных окладов;

е) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;

ж) материальную помощь в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;

з) единовременное денежное поощрение в размере пяти должностных окладов в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»:

- за исполнение служебных заданий особой важности или сложности;

- при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию;

- к юбилейным датам с учетом выслуги лет на муниципальной службе:

Поощрение муниципального служащего осуществляется в пределах фонда оплаты труда по представлению заместителя главы администрации Александровского сельского поселения и оформляется распоряжением главы поселения.

Приложение  №1

К размерам оплаты труда муниципальных служащих

администрации Александровского сельского  поселения в 2020 г.

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА В ЧАСТИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Группа должностей муниципальной службы
	 сельские поселения с численностью населения

от 1 до 3 тысяч человек

	1
	2

	Главная группа
	6270

	Ведущая группа
	5855

	Старшая группа
	5562

	Младшая группа
	4332

Приложение  № 2

К размерам оплаты труда муниципальных служащих

администрации Александровского сельского  поселения  в 2020 г.

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН  МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ В 2020 ГОДУ

	Группа должностей муниципальной службы
	Нормативы формирования расходов на оплату труда в части установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим сельских поселений с численностью от 1 до 3 тыс. человек

	1
	2

	Главная группа

	Муниципальный советник 3 класса

	1504

	Муниципальный советник 2 класса

	1692

	Муниципальный советник 1 класса

	1880

	Ведущая группа

	Советник муниципальной 3 класса

	1405,60

	Советник муниципальной 2 класса

	1581,30

	Советник муниципальной 1 класса

	1757

	Старшая группа

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1333,60

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1500,30

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1667

	Младшая группа

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1040

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1170

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1300

Глава Александровского

сельского поселения                                                                      Р.С. Алекперов